
у

Управление образования 
администрации 
города Бузулука

П Р И К А З
■S3.0/. Лс?м? № 0/'3£/&3?

г. Бузулук

[Об утверждении изменений №Т] 
к Уставу муниципального 
общеобразовательного 
бюджетного учреждения города 
Бузулука «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 25 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании постановлений 
администрации города Бузулука от 28.01.2011 № 118-п «Об установлении 
порядка утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений», от 31.12.2010 № 284-п «Об утверждении положения о функциях 
и полномочиях учредителя муниципальных учреждений города Бузулука», 
руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 
города Бузулука:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения № 1 к Уставу муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения города Бузулука «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» согласно приложению.

2. Направить изменения, внесенные в Устав муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения города Бузулука «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», на государственную регистрацию в 
Межрайонную ИФНС России № 10 по Оренбургской области.

3. Поручить исполнение настоящего приказа директору муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения города Бузулука «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Панфиловой О.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации города Бузулука Т.Д. Чигарева



/  ■ ■' c; . f . 's'

Утверждены
приказом Управления образования 
администрации города Бузулука 
от

Начальник Управления образования 
администрации города Бузулука 
_______ Т.Д. Чигарева

Изменения № 1 к Уставу муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения города Бузулука 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»:

1. В разделе 6 «Управление учреждением» Устава:
1.1. Пункт 6.9 изложить в новой редакции:
«6.9. Коллегиальными органами управления Учреждением являются:
- Педагогический совет;
- Общее собрание работников Учреждения;
- Совет Учреждения.
Коллегиальные органы управления Учреждением вправе самостоятельно 

выступать от имени учреждения, действовать в интересах Учреждения 
добросовестно и разумно, осуществлять взаимоотношения с органами власти, 
организациями и общественными объединениями исключительно в пределах 
полномочий, определенных настоящим Уставом, без права заключения 
договоров (соглашений), влекущих материальные обязательства Учреждения.

Коллегиальные органы управления Учреждением вправе выступать от 
имени Учреждения на основании доверенности, выданной председателю либо 
иному представителю указанных органов руководителем Учреждения в объеме 
прав, предусмотренных доверенностью.»

1.2. Пункт 6.14 изложить в новой редакции:
«6.14. В целях учета мнения родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся по вопросам управления Учреждением и 
при принятии Учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их 
права и законные интересы, по инициативе родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся создается Общешкольный 
Родительский комитет.».

1.3. Пункт 6.15 изложить в новой редакции:
«6.15. В целях учета мнения обучающихся и педагогических работников по 

вопросам управления Учреждением и при принятии Учреждением локальных 
нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе обучающихся и педагогических работников в Учреждении:

- создается Совет обучающихся;
- действует профессиональный союз работников Учреждения.».
1.4. Пункты 6.13, 6.13.1, 6.13.2, 6.13.3, 6.13.4, 6.13.5 исключить.


